
  1 

Reg. Int. n. DT-1842-2014 

DETERMINAZIONE  N. 1761 del 26/05/2014       

                                      

VERTENZA COMUNE DI VERCELLI/CONSORZIO DEI COMUNI PER LO SVILUPPO 

DEL VERCELLESE AVANTI AL TAR PIEMONTE – CONFERIMENTO INCARICO 

LEGALE ED IMPEGNO DI SPESA. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 169 del 21 maggio 2014 con la quale è stato 

deliberato di dare avvio alla procedura per il conferimento di incarico di patrocinio legale avanti al 

TAR Piemonte  al fine di proporre impugnazione avverso la deliberazione n. 6 del Consorzio dei 

Comuni per lo sviluppo del Vercellese assunta in data 12 maggio 2014, con la quale è stato, tra 

l’altro, deliberato: 

- di prendere atto della soppressione ex lege del Consorzio stesso, quale prevista dal 

combinato disposto dell’art. 2, comma 186, lett. e), della Legge n. 191 del 23.12.2009 

(Legge Finanziaria 2010) e dell’art. 1, comma 2, della Legge n. 42/2010; 

- di revocare, con decorrenza 1° giugno 2014 il Consiglio di Amministrazione del Consorzio 

in parola; 

- di nominare, a far tempo dalla stessa data e per un periodo di 12 mesi, “Commissario 

Liquidatore” del Consorzio soppresso il geom. Daniele Zanazzo, Sindaco del Comune di 

Ghislarengo, già componente del C.d.A. del Consorzio medesimo; 

 

 

Evidenziato che ai fini dell’individuazione del legale cui affidare l’incarico de quo sono stati 

individuati, secondo criteri dati, l’Avv. Claudio Vivani e l’Avv. Alberto Marengo dello Studio 

Tosetto, Weigmann e Associati, con sede in Torino, Corso Galileo Ferraris n. 43; 

 

Richiamato l’art. 104 del vigente “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”; 

 

Visto il costituito Albo dei Collaboratori Professionali nell’ambito del quale sono indicati i legali 

proposti; 

 

Dato atto che il Comune di Vercelli non dispone di Servizio di Avvocatura; 

 

 

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

 

DETERMINA 

 

1) di affidare, per le motivazioni di cui in premessa, all’Avv. Claudio Vivani e all’Avv. Alberto 

Marengo, dello Studio Tosetto, Weigmann e Associati, con sede  in Torino, Corso Galileo 

Ferraris n. 43,  anche disgiuntamente, l’incarico di tutelare gli interessi e le ragioni del 

Comune di Vercelli, nella vertenza di cui all’oggetto,  avanti al TAR Piemonte; 

 

2) di impegnare la spesa presunta di € 8.000,00, con imputazione come da prospetto riportato 

in calce al presente atto, fatta salva ogni eventuale successiva integrazione necessaria in 

relazione all’esito della vertenza in corso; 

 



  2 

3) di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del Direttore del Settore 

Finanziario, Tributario e Patrimoniale; 

 

4) di dare atto che, al fine di garantire l’informazione, copia del presente provvedimento va 

pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 

 

 

Dati contabili: 

 

 Importo € 8.000,00, Intervento 1010203 del bilancio pluriennale 2013/2015  esercizio 2014 

ex cap. 420000 imp. 754 centro di costo 1° livello 500100 – 2° progetto attività 07.50.02. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


